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議案第６９号 

 

令和２年度白石町一般会計補正予算（第３号） 

 

令和２年度白石町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ９，７９７千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１７，０１１，５１２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

令和２年６月１２日提出 

 

白石町長 田 島  健 一    



第１表　歳入歳出予算補正
歳 入

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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１５.国 庫 支 出 金 ３，７３４，２５７ △２１０ ３，７３４，０４７

　２.国 庫 補 助 金 ２，７５３，７４３ △２１０ ２，７５３，５３３

１６.県 支 出 金 １，８７１，１６３ △３２，２９４ １，８３８，８６９

　２.県 補 助 金 １，２４４，５６０ △３２，２９４ １，２１２，２６６

１９.繰 入 金 １，５２８，６４２ △４３３ １，５２８，２０９

　２.基 金 繰 入 金 １，５２６，８８４ △４３３ １，５２６，４５１

２１.諸 収 入 ２６４，３５６ ２３，３４０ ２８７，６９６

　５.雑 入 １３３，８８６ ２３，３４０ １５７，２２６

２２.町 債 １，５６８，５００ △２００ １，５６８，３００

　１.町 債 １，５６８，５００ △２００ １，５６８，３００

８，０５４，３９１ ８，０５４，３９１

１７，０２１，３０９ △９，７９７ １７，０１１，５１２



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

　１.議 会 費 １２６，６６７ △１，６８０ １２４，９８７

　１.議 会 費 １２６，６６７ △１，６８０ １２４，９８７

　２.総 務 費 ４，２８５，５３９ ６，２００ ４，２９１，７３９

　１.総 務 管 理 費 ４，０２９，５３６ ６，２００ ４，０３５，７３６

　３.民 生 費 ４，１７９，５２７ ７，８２８ ４，１８７，３５５

　１.社 会 福 祉 費 ２，３４１，５５５ ６，５８７ ２，３４８，１４２

　２.児 童 福 祉 費 １，８３７，９７２ １，２４１ １，８３９，２１３

　４.衛 生 費 ２，１８１，４７７ ２，０５８ ２，１８３，５３５

　１.保 健 衛 生 費 ３５６，３１４ ２，０５８ ３５８，３７２

　６.農 林 水 産 業 費 ２，００２，２８２ △４５，４４２ １，９５６，８４０

　１.農 業 費 １，４９２，０８２ △４５，４４２ １，４４６，６４０

　７.商 工 費 ３１９，２１１ ６，２３６ ３２５，４４７

　１.商 工 費 ３１９，２１１ ６，２３６ ３２５，４４７

　９.消 防 費 ４２５，４１０ １８，４１２ ４４３，８２２

　１.消 防 費 ４２５，４１０ １８，４１２ ４４３，８２２

１０.教 育 費 １，１０４，１４８ △９，４０９ １，０９４，７３９

　１.教 育 総 務 費 １７３，７５１ △４４４ １７３，３０７

　２.小 学 校 費 ２０７，８１１ △１，８５９ ２０５，９５２

　３.中 学 校 費 １０３，３５２ △６１９ １０２，７３３

　６.保 健 体 育 費 ５４，８５８ △１，８４０ ５３，０１８

　７.学 校 給 食 費 ２７６，１７３ △４，６４７ ２７１，５２６

１１.災 害 復 旧 費 ３ ６，０００ ６，００３

　１.農林 水産 業施 設災 害復 旧費 ２ ６，０００ ６，００２

２，３９７，０４５ ２，３９７，０４５

１７，０２１，３０９ △９，７９７ １７，０１１，５１２
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 　１　　変　　　更　　 （単位：千円）

起債の方法 起債の方法 利率 償還の方法

１
普通貸借
証書又は
証券借入

２
政府銀行
金融機関
等から借入

  5.0％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利率見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

　借入先の融資条
件による。
　ただし、町財政
の都合により据置
期間及び償還期
限を短縮し、若し
くは繰上償還又は
低利に借換えする
ことができる。

1,081,800

第２表　地方債補正

起　　債　　の　　目　　的
補　　正　　前 補　　正　　後

限度額 利率 償還の方法 限度額

同左 同左 同左

合 併 特 例 事 業 129,900 128,000

過 疎 対 策 事 業 1,080,100

-７-



一　　般　　会　　計

予 算 に 関 す る 説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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１５.

１６.

１９.

２１.

２２.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

３，７３４，２５７

１，８７１，１６３

１，５２８，６４２

２６４，３５６

１，５６８，５００

８，０５４，３９１

１７，０２１，３０９

△２１０

△３２，２９４

△４３３

２３，３４０

△２００

△９，７９７

３，７３４，０４７

１，８３８，８６９

１，５２８，２０９

２８７，６９６

１，５６８，３００

８，０５４，３９１

１７，０１１，５１２

△０．０

△１．７

△０．０

８．８

△０．０

△０．１



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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　１.議 会 費 126,667 △1,680 124,987 △1,680 △1.3

　２.総 務 費 4,285,539 6,200 4,291,739 5,000 1,200 0.1

　３.民 生 費 4,179,527 7,828 4,187,355 1,688 6,140 0.2

　４.衛 生 費 2,181,477 2,058 2,183,535 2,058 0.1

　６.農 林 水 産 業 費 2,002,282 △45,442 1,956,840 △34,402 △11,040 △2.3

　７.商 工 費 319,211 6,236 325,447 6,236 2.0

　８.土 木 費 690,713 0 690,713 △508 △200 708 0.0

　９.消 防 費 425,410 18,412 443,822 18,340 72 4.3

１０.教 育 費 1,104,148 △9,409 1,094,739 718 △10,127 △0.9

１１.災 害 復 旧 費 3 6,000 6,003 6,000

1,706,332 1,706,332

17,021,309 △9,797 17,011,512 △32,504 △200 23,340 △433 △0.1

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（款） １６ 県支出金
（項） 　２ 県補助金

２　歳 入

（項） 　２ 国庫補助金
（款） １５ 国庫支出金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

2.

5.

2.

4.

民 生 費 国 庫 補 助 金

土 木 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 県 補 助 金

農林水産業費県補助金

305,204

141,634

2,753,743

119,641

1,074,636

298

△508

△210

1,390

△34,402

305,502

141,126

2,753,533

121,031

1,040,234

1.

1.

2.

4.

3.

7.

障 害 福 祉 費 補 助 金

道路橋りょう費補助金

障 害 福 祉 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

畜 産 業 費 補 助 金

林 業 費 補 助 金

298

△508

149

1,241

△35,515

1,113

特別支援学校等の臨時休業に伴う放課後等デ
イサービス支援事業費補助金　　　　　 298

社会資本整備総合交付金　　　　　　 △508

特別支援学校等の臨時休業に伴う放課後等デ
イサービス支援事業費補助金　　　　　 149

保育対策総合支援事業費補助金　　　 1,241

さが肥育素牛・自給飼料生産拡大施設等整備
事業費補助金　　　　　　　　　　　 6,545
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業費
補助金（畜産クラスター事業費補助金）　　
　　　　　　　　　　　　　　　　△42,060

緑の景観づくり事業費補助金　　　　 1,113
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



（項） 　５ 雑入
（款） ２１ 諸収入

（項） 　２ 基金繰入金
（款） １９ 繰入金

節

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

計

計

計

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

8.

1.

5.

教 育 費 県 補 助 金

財政調整積立基金繰入
金

雑 入

2,245

1,244,560

356,000

1,526,884

117,811

133,886

718

△32,294

△433

△433

23,340

23,340

2,963

1,212,266

355,567

1,526,451

141,151

157,226

1.

1.

1.

21.

学 校 教 育 費 補 助 金

財政調整積立基金繰入
金

総 務 課 雑 入

総 合 戦 略 課 雑 入

718

△433

18,340

5,000

県子どもを見守る防犯カメラ設置事業費補助
金　　　　　　　　　　　　　　　 　　718

財政調整積立基金繰入金　　　　　　 △433

消防団員等公務災害等共済基金収入　18,340

コミュニティ助成金　　　　　　　　 5,000



（項） 　１ 町債
（款） ２２ 町債
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（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

1.

3.

過 疎 対 策 事 業 債

合 併 特 例 債

1,080,100

129,900

1,568,500

1,700

△1,900

△200

1,081,800

128,000

1,568,300

1.

1.

過 疎 対 策 事 業 債

合 併 特 例 債

1,700

△1,900

過疎対策事業債　　　　　　　　　　 1,700

合併特例債　　　　　　　　　　　 △1,900



（款） 　２ 総務費
（項） 　１ 総務管理費

（款） 　１ 議会費
（項） 　１ 議会費

３　歳 出
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

8.

議 会 費

地域づく
り推進費

126,667

126,667

2,949,209

4,029,536

△1,680

△1,680

6,200

6,200

124,987

124,987

2,955,409

4,035,736

0

0

0

0

0

5,000

5,000

△1,680

△1,680

1,200

1,200

8.

18.

18.

旅 費

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

△1,440

△240

6,200

特別旅費 △1,440

視察研修負担金 △240

コミュニティ助成金 5,000

移住・定住支援空き家バンク物件
改修事業補助金　　 1,200

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　２ 児童福祉費

（項） 　１ 社会福祉費
（款） 　３ 民生費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源

-11-

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

4.

社会福祉
総務費

障害者福
祉費

児童福祉
施設費

310,712

876,934

2,341,555

1,349,638

1,837,972

5,991

596

6,587

1,241

1,241

316,703

877,530

2,348,142

1,350,879

1,839,213

447

447

1,241

1,241

0

0

0

0

5,991

149

6,140

0

22.

18.

10.

償還金利
子及び割
引料

負担金、
補助及び
交付金

需 用 費

5,991

596

1,241

過年度プレミアム付商品券事業国
庫補助金返還金 5,991

特別支援学校等の臨時休業に伴う
放課後等デイサービス支援事業費
補助金 596

消耗品費 1,241



（項） 　１ 農業費

（項） 　１ 保健衛生費
（款） 　４ 衛生費

（款） 　６ 農林水産業費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

2.

保健衛生
総務費

農業総務
費

206,000

356,314

181,932

2,058

2,058

△4,912

208,058

358,372

177,020

0 0 0

2,058

2,058

△4,912

1.

3.

8.

10.

2.

3.

報 酬

職員手当
等

旅 費

需 用 費

給 料

職員手当
等

1,279

125

34

620

△2,450

△2,286

保健師報酬 1,279

会計年度任用職員期末手当 125

費用弁償 34

消耗品費 620

一般職給（13名） △2,450

管理職手当 △556

期末手当 △980

勤勉手当 △750

目

計

目

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　２ 林業費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

6.

3.

畜産業費

緑化推進
費

52,779

1,492,082

4,934

20,982

△40,530

△45,442

0

0

12,249

1,446,640

4,934

20,982

△35,515

△35,515

1,113

1,113

0

0

0

0

△5,015

△9,927

△1,113

△1,113

4.

18.

18.

共 済 費

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

△1,500

1,324

△40,530

職員共済組合負担金 △1,500

いちごトレーニングファーム研修
補助金 1,324

畜産・酪農収益力強化整備等特別
対策事業費補助金（畜産クラスタ
ー事業費補助金）　 △49,070

肥育素牛生産拡大施設等整備事業
費補助金 8,540

財源更正



（款） 　７ 商工費
（項） 　１ 商工費

（項） 　２ 道路橋りょう費
（款） 　８ 土木費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

2.

商工振興
費

道路新設
改良費

276,208

319,211

280,500

423,905

6,236

6,236

0

0

282,444

325,447

280,500

423,905

0

△508

△508

0

△200

△200

0

0

6,236

6,236

708

708

2.

3.

4.

給 料

職員手当
等

共 済 費

2,450

2,286

1,500

一般職給（10名） 2,450

管理職手当 556

期末手当 980

勤勉手当 750

職員共済組合負担金 1,500

財源更正

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（款） １０ 教育費
（項） 　１ 教育総務費

（項） 　１ 消防費
（款） 　９ 消防費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

2.

4.

2.

非常備消
防費

防 災 費

事務局費

100,093

12,189

425,410

121,342

173,751

16,643

1,769

18,412

△444

△444

116,736

13,958

443,822

120,898

173,307

0

0

0

0

18,340

18,340

0

△1,697

1,769

72

△444

△444

7.

8.

10.

18.

10.

1.

8.

報 償 費

旅 費

需 用 費

負担金、
補助及び
交付金

需 用 費

報 酬

旅 費

18,433

△1,180

△250

△360

1,769

△378

△66

消防団員退職報償金 18,433

費用弁償 △1,180

消耗品費 △250

消防操法大会出場助成交付金
△360

消耗品費 1,769

学校統合再編審議会委員報酬
△378

費用弁償 △66



（項） 　２ 小学校費
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（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.学校管理
費

165,068 △1,859 163,209 △1,859 1.

2.

3.

4.

8.

報 酬

給 料

職員手当
等

共 済 費

旅 費

0

0

0

0

0

司書報酬　　　　　　　　　　 0
(各学校間での組替え)

一般職給（3名） 　　　　　0
(各学校間での組替え)

通勤手当　　　　　　　　　　 0
(各学校間での組替え)

時間外勤務手当 　　　　　　　0
(各学校間での組替え)

期末手当　　　　　　　　　　 0
(各学校間での組替え)

会計年度任用職員期末手当 0
(各学校間での組替え)

勤勉手当　　　　　　　　　　 0
(各学校間での組替え)

職員共済組合負担金 0
(各学校間での組替え)

共済組合事務費負担金 0
(各学校間での組替え)

費用弁償　　　　　　　　　　 0
(各学校間での組替え)

目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



（項） 　３ 中学校費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.学校管理
費

207,811

76,325

103,352

△1,859

△619

△619

205,952

75,706

102,733

0

0

0

0

0

0

△1,859

△619

△619

13.

17.

13.

17.

使用料及
び賃借料

備品購入
費

使用料及
び賃借料

備品購入
費

541

△2,400

181

△800

公用車リース料 541

公用車購入費 △2,400

公用車リース料 181

公用車購入費 △800



（項） 　４ 学校施設整備費

（項） 　６ 保健体育費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

1.

小学校施
設整備費

保健体育
総務費

36,811

54,274

42,055

54,858

0

0

△1,840

△1,840

36,811

54,274

40,215

53,018

718

718

0

0

0

0

0

△718

△718

△1,840

△1,840

7.

13.

報 償 費

使用料及
び賃借料

△60

△1,780

財源更正

聖火リレースタート・ゴール出演
謝金　 △60

聖火リレー警備用資機材リース料
　　　　　　　　　　 △1,780

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　７ 学校給食費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源
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（単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.運営管理
費

174,252 △4,647 169,605 △4,647 1.

2.

3.

4.

報 酬

給 料

職員手当
等

共 済 費

5,769

0

1,068

0

学校給食運営委員報酬 948

調理員報酬 4,821

一般職給（7名） 0
(各学校間での組替え)

扶養手当　　　　　　　　　　 0
(各学校間での組替え)

通勤手当　　　　　　　　　　 0
(各学校間での組替え)

時間外勤務手当 0
(各学校間での組替え)

期末手当 0
(各学校間での組替え)

会計年度任用職員期末手当 1,068

勤勉手当　　　　　　　　　　 0
(各学校間での組替え)

職員共済組合負担金 0
(各学校間での組替え)

共済組合事務費負担金 0
(各学校間での組替え)



（項） 　１ 農林水産業施設災害復旧費
（款） １１ 災害復旧費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

2.林業施設
災害復旧
費

276,173

1

2

△4,647

6,000

6,000

271,526

6,001

6,002

0

0

0

0

0

0

△4,647

6,000

6,000

8.

12.

14.

旅 費

委 託 料

工事請負
費

429

△11,913

6,000

費用弁償 429

給食調理員派遣委託料 △11,913

林業施設災害復旧工事費 6,000

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明
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１．特別職

寒 冷 地 そ の 他

（人） 手 当 の 手 当

 長 等 3 23,328 7,602 7,124 38,054 6,802 44,856

議 員 16 50,448 16,440 66,888 17,964 84,852
共済費は、退職議
員等給付負担分等

そ の 他 の
特 別 職

1,758 64,713 64,713 64,713

計 1,777 115,161 23,328 24,042 7,124 169,655 24,766 194,421

長 等 3 23,328 7,602 7,124 38,054 6,802 44,856

議 員 16 50,448 16,440 66,888 17,964 84,852
共済費は、退職議
員等給付負担分等

そ の 他 の
特 別 職

1,760 64,143 64,143 64,143

計 1,779 114,591 23,328 24,042 7,124 169,085 24,766 193,851

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

△ 2 570 570 570

計 △ 2 570 570 570

（備考　長等及びその他の特別職の期末手当年間支給率3.40月分）

期末手当 地域手当 計

補 正 後

補 正 前

比 較

給与費明細書

（単位：千円）

区 分
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料
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２．一般職

（１） 総   括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 207 ）

275

（ 203 ）

275

（ 4 ）

10,673 30,942 8,565 11,725 16,800 271,361 175,070 68,408 210,957 468

10,673 30,942 8,565 11,725 16,800 270,168 175,070 68,408 210,957 468

1,193

803,776

（人）

区 分

374,0792,037,884

職 員 数

804,9691,060,858172,057

比 較

補 正 前

補 正 後

7,293

1,060,858

1,193

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

宿日直
手当

退職手当
管理職員特
別勤務手当

（単位：千円）

児 童 手 当

7,293

2,411,963

職員手当
の 内 訳

補 正 後

補 正 前 165,957

時間外
勤務手当

管 理 職
手 当

扶 養 手 当 勤勉手当通 勤 手 当

比 較 6,100

2,404,670

地 域 手 当 住 居 手 当

374,0792,030,591

期 末 手 当



ア.　会計年度任用職員以外の職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 11 ）

249

（ 11 ）

249

（ ）

10,673 30,942 8,565 10,312 16,800 239,558 175,070 68,012 210,957 468

10,673 30,942 8,565 10,312 16,800 239,558 175,070 68,012 210,957 468

備考

１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区 分

補 正 後

補 正 前

771,357

（単位：千円）

補 正 前 1,002,174

備 考

補 正 後 1,002,174 771,357 1,773,531

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

348,079 2,121,610

職 員 数

（人）

1,773,531

勤勉手当
時間外

勤務手当
通 勤 手 当住 居 手 当

348,079 2,121,610

比 較

職員手当
の 内 訳

比 較

退職手当

（単位：千円）

管理職員特
別勤務手当

児 童 手 当 期 末 手 当
管 理 職
手 当

扶 養 手 当 地 域 手 当
宿日直
手当
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イ.　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 196 ）

26

（ 192 ）

26

（ 4 ）

（単位：千円）

1,413 31,803 396

1,413 30,610 396

1,193

備考

１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、会計年度任用職員の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの

　通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものである。

比 較

職 員 数

（人）

区 分

58,684

補 正 前

165,957 58,684 32,419

6,100

補 正 後

26,000

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費

補 正 後

補 正 前

合 計 備 考

290,353172,057 33,612 264,353

7,293

283,060257,060 26,000

職員手当
の 内 訳

通 勤 手 当 期 末 手 当
時 間 外

勤 務 手 当
退 職 手 当

1,193 7,293比 較
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　　　　　　（単位：千円）

5,799,898 6,402,224 1,176,400 817,292 6,761,332

(1) 総　　務　　債 0 0 0 0 0

(2) 民　　生　　債 0 3,500 0 0 3,500

(3) 衛　　生　　債 1,663,290 1,461,530 0 197,559 1,263,971

(4) 農 林 水 産 債 1,161,957 1,001,468 0 147,137 854,331

(5) 土　　木　　債 54,055 45,273 70,500 7,000 108,773

(6) 住　　宅　　債 0 0 0 0 0

(7) 教　　育　　債 342,677 278,323 0 62,225 216,098

(8) 消    防    債 0 18,000 18,000 1,794 34,206

(9) 過　　疎　　債 2,577,919 3,594,130 1,087,900 401,577 4,280,453

5,215,645 4,983,111 247,000 494,169 4,735,942

49,494 37,356 0 10,261 27,095

0 0 0 0 0

2,451,583 2,583,933 190,600 263,388 2,511,145

0 43,400 61,700 4,325 100,775

13,516,620 14,050,024 1,675,700 1,589,435 14,136,289

8,300,975 9,066,913 1,428,700 1,095,266 9,400,347

　４．　臨 時 税 収 補 塡 債

　５．　合 併 特 例 債

　６．　災 害 復 旧 債

合　　　計

２．臨時財政対策債を除いた合計（再掲）

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

　１．　普　　　通　　　債

　２．　臨 時 財 政 対 策 債

　３．　減 税 補 塡 債

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当該年度末現在高
見 込 額
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